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Lenda: Dhenie mendimi mbi projektvendimin 

MINISTRISE SE DREJTESISE 

Tirane 

Ne pergjigje te shkreses tuaj nr. 1968/1 prot., date 07.04.2022, protokolluar me tonen me 
nr. 763 prot., date 11.04.2022, permes se cues dergohet per mendim projektvendimi 
"Per miratiniin e rregullave te detajuara per te dhenat paresore dhe dytesore, rregullat 
per nderveprimin me bazat e tjera te te dhenave shteterore, si dhe nivelin e aksesimit le 
regjistrin elektronik te gjendjes gjyqesore te shtetasve te denuar jashte vendit por me 
banini te perhershem ne shtetin Shqiptar", me poshte gjeni vleresimin e Zyres se 
Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave Personale. 

Nga shqyrtimi i projektvendimit dhe relacionit shoqerues, vleresojme se, ndryshimet te 
cilat duhet te reflektohen ne projektvendimin ne fjale, jane si vijon: 

Ne Kreun I, Dispozitat e Pergjithshme, sugjerojme qe, te perfshihet nje pike me vete 
lidhur me mbrojtjen e te dhenave personale, sipas kesaj permbajtje: "Perpunimi i te 
dhenave personale ne regjistrin elektronik te shtetasve te denuar jashte vendit, duhet te 
kryhet ne perputhje me parimet dhe kriteret e percaktuara ne legjislacionin ne fuqi per 
mbrojtjen e te dhenave personale". 

Me tej, ne piken 12 te kreut III, te projektvendimit, e cila parashikon nivelin e aksesit ne 
sistem dhe bazen e te dhenave te regjistrit elektronik, duhet te perfshihet gjithashtu nje 
pike e cila te permbaje detyrimin per ruajtjen e konfidencialitetit te te dhenave, qe duhet 
te garantojne subjektet qe do te kene akses ne kete regjister. 

Me perfshirjen e sugjerimeve te siperpermendura, projektvendimi vleresohet ne perputhje 
me legjislacionin per mbrojtjen e te dhenave personale. 

Duke ju falenderuar per bashkepunimin, 
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